
Zpravodaj obce Čistá u Horek 
prosinec 2015                                                                                 číslo  4 
ročník XI.                         Neprodejné 

 
 

Z obsahu čísla:  Co se dělo, co se děje  ⊗⊗⊗⊗ Avizované akce             
  

Z pod Hůry – nepravidelný občasník Obce Čistá u Horek. Náměty a připomínky možno 
předat v kanceláři obecního úřadu, kontaktní e-mail: ou.cista@iol.cz. 

Redakce: Ladislav Jiřička. Tiskne se svépomocí na OÚ Čistá u Horek.  
 

Vážení spoluobčané, 
                                                       opět po roce jsou tu vánoce. Počasí sice evokuje představu 
předjaří, ale kalendář je neúprosný. Příroda šetří naše kapsy v nákladech na topení nebo na 
zimní údržbu cest, ale na druhou stranu rostou obavy z nedostatku vláhy a především pitné 
vody v příštím roce. Jak to skutečně dopadne, ukáže čas. 
 Končíme rok, který s sebou přinesl značná omezení v naší obci. Nejprve začaly práce 
na rekonstrukci hlavní silnice a k tomu se na podzim přidala ještě kabelizace sítě ČEZ ve 
středu obce. Kabelizace skončila. Elektrikáři přijdou ještě dodělat finální úpravy na jaře. 
To se tu objeví opět cestáři. Od dubna příštího roku se bude předělávat zbývajících osm 
propustků ve středu obce, silnice i zde dostane nový povrch. Aby toho nebylo málo, tak se 
jedná o úplné uzavírce silnice v zatáčkách pod „Krocanem“, kde bude stabilizován 
ujíždějící svah pod silnicí. Termín uzavírky by měl být znám v lednu příštího roku. Na 
spodním okraji Čisté zase bude společnost Telefonica O2 pokládat optický kabel na 
propojení sítě z Čisté do Dolní Kalné. 
          My bychom chtěli dokončit opravu veřejného osvětlení a využít přítomnosti techniky 
k dalším opravám komunikací. Mělo by dojít na cestu ke kostelu s odvodněním a novým 
parkovacím stáním u hřbitova, na cestu na Stráni za garážemi a pokud se vše podaří i na 
vyasfaltování propojky od samoobsluhy na Stráň, opravu cesty do Drah proti sokolovně, 
pěšinu ze Struhy ke kostelu  a měla by vzniknout nová cesta dole ke Kuříkom čp. 121.   
Tolik k tomu co nás potkalo letos a čeká v roce dalším. 

  Váš starosta                                                                                                               



 

Co se dělo, co se děje (informace z obce) 
 

Opravy místních komunikací 
V září se rozeběhly opravy místních komunikací. Na konec 
asfaltového povrchu v Koutě byla firmou Setter, a.s., 
instalována nová svodnice. Ta dosavadní kapacitně 
nestačila a docházelo k zaplavování a usazování 
naplaveného materiálu na soukromém pozemku níže. 
Práce byly odvedeny v hodnotě 31.300,- Kč.     Stejná 
firma provedla také sanaci ujíždějícího svahu s cestou na 
Stráni proti čp. 100. Zde byl sejmut asfaltový koberec, 

podloží je zhutněno, hrana svahu je  vyztužena betonovou pilotáží a celý usek byl 
zarmován a vyztužen pod asfaltem železobetonovou deskou. Náklady na tuto opravu 
byly 167.283,- Kč.          Následovala výměna špatně dimenzovaného potočního 
propustku na obecní komunikaci v Markvaticích u čp. 213. Tuto zakázku zhotovila 
firma LTM Krkonoše s.r.o v ceně 161.366,- Kč. Tato firma pak ještě za 39.907,- Kč 
opravila propadlý propustek dešťové kanalizace na cestě v Potokách u čp. 198. Tento 
propustek bylo potřeba opravit, protože se blížila další akce 
v této lokalitě.           V říjnu totiž firma Strabag, a.s., položila 
vyrovnávací a následně vrchní obrusnou vrstvu asfaltů na cestě 
v Potokách od čp. 198 k odbočce k vodárně. Zakázka byla 
v hodnotě  298.150,- Kč. Zde se nám podařilo dosáhnout 
podstatných úspor, protože jsme využili přítomnost techniky na 
opravách hlavní silnice.    V závěru roku firma Setter, a.s. 
provedla opravu výtluků na cestě z rozcestí v Markvaticích 

k Eurohusky farmě manželů Pfeiferových, na propojce mezi 
hlavní silnicí a Strání za samoobsluhou a byla opravena lávka 
na Struhu pod dolní autobusovou zastávkou. Tyto práce ještě 
nebyly v době uzávěrky zpravodaje vyfakturovány.            
V prosinci ještě firma Elektrocomp provedla pro obec v rámci 
kompenzací za problémy s veřejným osvětlením lehkou opravu 
cesty na Jaloučí (zde se větší oprava ještě připravuje). Vyústění 
komunikace přes Kostelecko u bývalého polesí bylo osazeno 
novým zábradlím, které pro obec zhotovil zámečník Pavel Brendl za 6.135,- Kč. 

Nové obecní symboly 

V listopadu 2014 získala obec právo užívat své nové symboly, 
prapor a obecní znak. Dekret k symbolům převzal na jaře 
starosta z rukou předsedy Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR. 
Následně zastupitelé vybrali jako dodavatele vyšívaného znaku a 
praporu firmu Zdena Vítová, Hradec Králové. Zakázka za 
33.000,- Kč byla zrealizována během léta a podzimu a nové 
obecní symboly byly slavnostně požehnány při posvícenské mši 
svaté v kostele sv. Prokopa, opata. Čistá tak používá znak, 
prapor a nové razítko s obecním znakem. 



Úpravy obecního úřadu se vstupními byty  
Dalším velkou investicí realizovanou v roce 2015 byly stavební úpravy budovy obecního 
úřadu spojené s vestavbou dvou vstupních bytů. Tato aktivita začala prakticky už o rok 
dříve, kdy se projektant, ing. Jan Korda, pustil do projektové přípravy. V letošním roce 
jsme pak obdrželi stavební povolení a přes dotační kancelář ing. Rumpicha v Hradci 
Králové se nám podařilo na záměr získat dotační podporu z Ministerstva pro místní 
rozvoj České republiky. Tato dotace ve výši 548.033,- Kč úplně pokryla náklady na 
vstupní byty z bývalé zasedací místnosti úřadu, kuchyňky a klubovny hasičů. Celkové 
náklady ale byly 1.018.482,- Kč, protože další vyvolané investice byly potřeba do úprav 
dalších prostor této obecní budovy. Došlo na rekonstrukci sociálních zařízení, výměnu 
centrální stoupačky a všechny dveře na chodby v obou patrech musely být vyměněny za 
protipožární se samozavírači. V garážích hasičské zbrojnice pak byly ještě zatepleny 
stropy. Velmi nákladným bylo také instalování schodišťové plošiny u vstupu do budovy.  
Na tyto práce jsme se bohužel neúspěšně pokoušeli získat příspěvek z Nadace ČEZ. 
Naopak podpořena byla žádost o prostředky z Dotačního fondu Libereckého kraje, a na 
zateplení stropů hasičárny přišel příspěvek 32.000,- Kč na podporu jednotek požární 
ochrany obcí v kraji.  Celková výše podpory tak v součtu činila 57% všech nákladů.  
Protože šlo o veřejnou 
zakázku, byla na dodávku 
prací vypsána soutěž. První 
kolo ale muselo být zrušeno a 
vítěz vzešel až z kola druhého. 
Dodavatelem se stala firma 
Martin Šmíd, Horka u Staré 
Paky, která se dne 21. září 
pustila do díla. I přes všechny 
těžkosti, které s sebou 
přestavba staré budovy 
přinesla, bylo vše zdárně 
dokonáno 17. prosince a o den 
později jsme úspěšně 
zkolaudovali. 

Projekt byl dokončen a veřejnosti byly zrekonstruované prostory představeny v pondělí 
21. prosince odpoledne. Získané dotace byly na účet obce převedeny ještě v roce 2015.  

Na posílení bytového fondu jsme získali byt 1+kk a 2+kk.  Jde o byty vstupní, které mají 
zvláštní režim např. při přidělování, ve výši nájmu či délce pronájmu. Byty už jsou 
přiděleny a od začátku roku 2016 se sem nastěhují Brigita Staňková a Michaela 
Stránská se svými dětmi.   

Celá akce probíhala za provozu. Chtěl bych proto poděkovat paní účetní obecního úřadu, 
paní poštmistrové, paní doktorce a zdravotní sestře, paní knihovnici a především 
domovníkům za trpělivost a těžkosti, které museli snášet. Ještě bude potřeba udělat v příštím 
roce drobná vylepšení, ale konečně se dostáváme ke standardům veřejné budovy 21. století. 
Velké poděkování také hasičům za činnost v prostoru omezeném stavbou a především za 
stěhování těžkých akumulaček a trezoru.                                                             (starosta) 

 



Oprava veřejného osvětlení ve středu obce  
Třetí velkou investicí letošního roku je zahájená oprava veřejného osvětlení v centru 
Čisté. Do této akce jsme byli tak trochu vehnáni další etapou kabelizace sítě nízkého 
napětí ČEZu, ale stav kandelábrů podél hlavní silnice si už řešení zasluhuje.    V září 

zahájila firma Elektrocomp s.r.o. zemní práce pro energetiku. Bylo 
tak jasné, že během několika měsíců přijdeme o vrchní vedení 
ovládání veřejného osvětlení a o některá světla visící na sloupech 
ČEZu. Vzhledem k rozsahu zakázky byl rychle proveden průzkum 
trhu na položení kabeláže. Nejlepší nabídku v ceně 443.634,- Kč 
podala už zmíněná firma Elektrocomp  – opět se podařilo ušetřit 
díky tzv. příloži do budovaného výkopu, který prakticky až na malé 
vyjímky kopíroval trasu veřejného osvětlení. Další poptávanou 
činností byla stavba a výzbroj stožárů. Tuto zakázku získal Jaroslav 
Vaněk z Dolní Olešnice za nabídnutou cenu 401.124,- Kč.   Pak bylo 
ještě potřeba zajistit založení stožárů (vybudování masivních 

základů pro desetimetrové kandelábry). Tuto zakázku nakonec získal za 158.130,- Kč 
Tomáš Vaněk z Dolní Olešnice. Souběžně s kabelizací energetiky byly tedy pokládány 
kabely veřejného osvětlení od dolní zděné trafostanice k transformátoru ve školním 
areálu a dále k transformátoru v bývalém pivovaru. Podařilo se zrealizovat zemní 
ovládání spínání osvětlení novým přívodním kabelem od obecního úřadu k dolní 
trafostanici, připojit lampy v lokalit ě nad pivovarem a vznikají dvě nově osvětlená 
místa. Jedno je v Drahách proti samoobsluze a druhá lampa osvětlila bránu do školního 
areálu.  Zemní práce jsou hotové, založení kandelábrů rovněž proběhlo a zčásti je 
hotové i osazení nových sloupů. Celá akce včetně demontáže patnácti vysokých 
kandelábrů by měla být hotova do konce dubna příštího roku.  Po drobných úpravách 
bychom chtěli ještě demontované stožáry použít v jiných částech obce a další pak jako 
sloupy k ochranné síti mezi branku a tenisový kurt na hřišti. 

Další projekty obce v roce 2015 

Další významnou aktivitou, s jejíž realizací obci pomáhají dotace, je vznik dvou 
podporovaných pracovních míst v rámci veřejně prospěšných prací. Od května 
letošního roku obec zaměstnala dva pracovníky, kteří se věnují komunálním službám, 
odpadům, veřejné zeleni, péči o hřbitov a pracují v obecním lese. Zatím je dotační 
podpora sjednána na jeden rok a na každé pracovní místo obec dostává příspěvek ve 
výši 13.000,- Kč měsíčně od Úřadu práce na mzdu a odvody.  Že jde o velice smysluplně 
investované prostředky svědčí udržovaná veřejná prostranství, stav hřbitova, pravidelně 
vyvážené nádoby s kovovým odpadem, likvidace bioodpadu, uklízené komunikace a 
nebo nově i vyvážené popelnice z Markvatic 

Příspěvku 5.000,- Kč z Dotačního fondu 
Libereckého kraje na podporu projektů v oblasti 
požární ochrany využila obec také v případě 
přestavby požárního přívěsu pro svou hasičskou 
jednotku. Celkové náklady činí 20.703,- Kč, za 
které firma AGADOS Velké Meziříčí provedla 
zástavbu skříně ze zastaralého vozíku na nový 
podvozek. Díky tomu se podařilo snížit hmotnost 
tohoto přívěsu, vyřešit tažné zařízení a odstranit 
problém s nedostatkem oprávněných řidičů. 



Ohlédnutí za kulturou posledních měsíců 

7.října uspořádala kulturní komise tradiční setkání seniorů ve Spolkovém domě. 
Tentokrát mělo odpoledne přídavek „pomazánkové“. Ochutnávaly se různé domácí 
pomazánky, vyměňovaly se recepty a vládla jako vždy výborná atmosféra. 

11. října od 11. hodin proběhlo v kostele sv. Prokopa, opata, při posvícenské mši svaté 
žehnání obecních symbolů. K důstojnému průběhu přispělo jak množství přítomných 
lidí, tak i nádherný hudební doprovod hornistů z Asociace hráčů na lesní roh z Hradce 
Králové, s nimiž dlouhodobě spolupracuje studenecká farnost. 

18. října byl uspořádán autobusový zájezd do Divadla F.X. Šaldy v Liberci na 
komediální montypythonské představení Spamalot, kde hraje čistecký rodák Martin 
Stránský. Zájezdu se účastnilo 35 lidí a všichni si to opravdu užili. 

23. října ve Spolkovém době zorganizovala kulturní komise společně s hasiči besedu 
s cestovatelem Jaroslavem Šímou o jeho putování na motocyklu přes Rusko do 
Vladivostoku a zpět. Akce měla velmi pěknou návštěvnost a už se těšíme na další 
cestovatelovo vyprávění, patrně o Africe.  

24. října obec uvítala pět nových občánků. Slavnostního aktu a následného posezení se 
ve Spolkovém domě zúčastnily rodiny našich nových malých spoluobčanů. S pásmem 
básniček a písniček vystoupila děcka ze školy pod vedením paní učitelky Markéty 
Veselé. 

 

21.listopadu uspořádala obec s dobrovolníky X. ročník rockové benefice ROCK FOR 
CHURCH. V sokolovně vystoupily kapely ČiPřiDO, TAMPELBAND a zazpívala 
Simona Tryznová. Návštěvnost byla hezká – kolem 150 lidí. Akce vynesla 15.808,- Kč na 
podporu čisteckých památek. 



Tradi ční akcí na první adventní neděli je u nás v Čisté Předvánoční posezení pro seniory 
v sokolovně. Letos proběhlo 29. listopadu. Pro starší spoluobčany vystoupily s pásmem 
písniček a básniček děti z mateřské školky a pak k tanci a poslechu zahrálo duo 
MELODY manželů Jahelkových. Letošní občerstvení bylo z kuchyně restaurace Čistá a 
senioři obdrželi i malý dárek – snímek jesliček čisteckého kostelního betléma pořízený 
Stanislavem Klazarem. 

Další tradiční akcí, tentokrát pro rodiny s dětmi, je Andělská projížďka parním 
vláčkem z  Martinic do Rokytnice nad Jizerou a zpět. Letos proběhla v sobotu 5. 
prosince. Na tuto jízdu hradí obec pro čistecké celý vagón. Z výtěžku za prodané 
jízdenky je pak pořízeno občerstvení a především nadílka pro děti. Ve vagónu jeli i čerti, 
čertovská kapela a Mikulášova družina rozdávala dětem balíčky se sladkostmi. 
V Rokytnici ležela trocha sněhu, tak akce měla i romantický nádech 

Před vánocemi podporuje obec ještě jedno setkání – Veselení u stromečku. To se letos 
sice uskutečnilo bez sněhu v sobotu 19. prosince ve Spolkovém domě. Pro děti i dospělé 
byla připravena řada soutěží a všichni si předvánoční podvečer dokonale užili.  

 

Co se bude dít 
Vánoční bohoslužby v čisteckém kostele budou na Štědrý den, 24. prosince, bohoslužba 
v 16:00 hodin (půlnoční bude od 24:00 v kostele ve Studenci). Na svátek sv. Štěpána, 26. 
prosince, mše svatá od 11:00 hodin. V neděli 27. prosince, bohoslužba v 11:00 hodin. 

☺☺☺ 

Na konec roku připravují dobrovolní hasiči odpolední program pro děti i dospělé na 
dvoře školy s názvem Silvestřík. Začne v 15.00 hodin. Nebudou chybět opět soutěže, 
občerstvení a akci zakončí ohňostroj, na který jsou zváni všichni obyvatelé Čisté. Měl by 
být odpálen v 17:30 hodin. 

☺☺☺ 

Velkou změnou prošel termín mysliveckého plesu. V roce 2016 se Myslivecký ples 
uskuteční v pátek 22. ledna od 20:00 hodin v čistecké sokolovně. K tanci a poslechu 
zahraje Člověče nezlob se. Bude tradiční myslivecká kuchyně a bohatá tombola se 
zvěřinou. 

☺☺☺ 

Na začátek roku připravují hasiči druhý ro čník klání v počítačové hře Morhoon. 
Termín ale ještě nebyl stanoven. Akce proběhne ve Spolkovém domě a bude předem 
plakátována. 

☺☺☺ 

Hasičský bál je připravován na sobotu 20. února 2016. K tanci a pohodě zahraje Člověče 
nezlob se, bude i tradiční volba MISS a MISSáka, bohatá tombola a další tradiční 
zpestření programu. Opět pojede svozový autobus z Nové Paky a opět bude doprava 
zdarma. 

 



Důležitá oznámení 

Praktický léka ř, MUDr. František Válek oznamuje, že bude mít na ko nci roku od 
28.12. do 31.12. 2015 dovolenou. Zastupitelnost je zajišt ěna:  28.12.2015, MUDr. 
Gottwald, Roztoky (8-12),     29.12.2015, MUDr. Erl ebachová,Martinice (8-12)                
30.12.2015, MUDr. Gottwald, Roztoky (12-16),   31.1 2.2015,                                    
MUDr. Erlebachová, Martinice ( 8-12). 

☺☺☺ 

Zubní st ředisko, MUDr. Marie Mühlová oznamuje, že bude mít v e dnech 23., 30., 
a 31. prosince dovolenou. Rozpis zastupitelností a pohotovostí je vyv ěšen na 
okně u vstupu do st řediska na Horkách . 

☺☺☺ 

Obecní ú řad Čistá u Horek bude na konci roku také otev řen pouze omezen ě.  
Dne 22. a 23. prosince bude pro ve řejnost uzav řen. Posledním ú ředním dnem je 
pond ělí 28. prosince, kdy bude naposledy možné provést h otovostní úhrady do 
pokladny obce. Ve dnech 29., 30. a 31. prosince bud e zavřeno. Důvodem jsou 
služební cesty, dovolené a provád ění inventur. 

☺☺☺ 

Česká pošta bude mít otev řeno v obvyklých časech. Pouze 31.12.2015 bude 
otev řenou jen na p řepážce na Horkách a to v dob ě od 8:00 do 11:00 hodin. 

☺☺☺ 

Správce vodovodu eviduje zvýšené množství 
odebírané pitné vody z vodojemu. Jde 
pravděpodobně o signál, že je porucha na 
vodovodním řádu nebo přípojce. Dovolujeme 
si proto požádat o součinnost a kontrolu 
vašich domovních přípojek a tras 
vodovodního řádu na Vašich oplocených 
pozemcích, kde není běžně možné provést 

kontrolu při pochůzce zaměstnanců obce.   Pokud byste zjistili cokoli 
neobvyklého – zvýšená vlhkost, vyvěrání vody ze země apod., 
kontaktujte laskavě starostu obce, nebo správce p. Klazara nebo p. 
Pavelku. Děkujeme předem za spolupráci. 

Pro p řipomenutí: 

Od října 2015 platí v obci zákaz podomního prodeje a na bízení služeb. Pokud by 
vás p řesto v domácnosti obt ěžovali prodejci (pojišt ění, telefonování, energie, 
vysava če,…..), můžete kontaktovat policii ČR, protože je obchodníky páchán 
přestupek. POZOR – objevila se nová taktika, kdy oslo vují p ředem telefonem, 
dohodnou si sch ůzku a pak se na n ě zákaz podomního prodeje nevztahuje, 

protože jdou na „Vaše pozvání“.  



Obec Čistá u Horek tímto zveřejňuje záměry: 

1.  pronájem bytu 2+1 v budově školy (byt bude 
k nastěhování v 02-03/2016, vytápění 
akumulačními kamny, předpokládané 
náklady na bydlení cca 7.-8.000,- Kč/měs 
(nájemné a energie). Info u starosty obce. 

 

2. prodej nepotřebného majetku – kůlny na zahradní potřeby 
na školní zahradě. Prodej proběhne obálkovou metodou 
zájemci s nabídnutou nejvýhodnější cenou. (Kůlna je 
prodávána v nálezovém stavu a bude k vlastní demontáži). 
Možnost prohlídky po dohodě s pí. Stehlíkovou ze školy. 
Zalepené obálky s cenovou nabídkou budou přijímány na 
obecním úřadě v úředních hodinách od 1.1.2015 do 
15.2.2015. O prodeji rozhodne zastupitelstvo na konci února 
2016. Je vyhrazena možnost nabídkové řízení zrušit. 

 

☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 

Veškeré informace jsou dostupné a aktualizované na obecní internetové 
prezentaci www.cistauhorek.cz. 

☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 

 

Přejeme všem 
spoluob čanům 
šťastné prožití 
svátk ů váno čních, 
veselý vstup no 
nového roku a 
v n ěm zdraví, 
št ěstí, pohodu, 
studijní, pracovní 
i osobní úsp ěchy. 

Zastupitelstvo                 
Obce Čistá u Horek 

 


